



# Buestikka

MEDLEMSBLAD FOR NORGES BUESKYTTERFORBUND

36. årg.

Nr. 9

Nov.-10



ET LITE BLIKK FOR OMGIVELSENE...

Foto: Truls-Erik Dahl

Redaksjon:  
NORGES BUESKYTTERFORBUND  
0840 Oslo.  
Bankkonto: 5134.06.05997

Redaktør:  
Morten B. Wilmann  
Tlf. 21029785 - Fax. 21029003  
E-mail: [bue@nif.idrett.no](mailto:bue@nif.idrett.no)  
Internet: [www.bueskyting.no](http://www.bueskyting.no)

Bladet kommer ut med 10 nummer  
årlig, med unntak av januar og  
juli.  
Utsendelse ca. 15. i måneden.

Årsabonnement er pliktig for vårt  
forbunds medlemmer, for øvrig  
kr. 150,-

Annonsestatter for stevner:  
1/1-side kr. 350,-  
1/2-side kr. 175,-

Annen annonsering etter avtale.

## Innhold:

Redaktøren	s. 2
Visepresidentens ord	s. 3
EM 3D - "La Sfida"	s. 5
Buestikkas Bukett	s. 9
Opplysninger fra NBF	s. 9
Tinget 2010	s.10
Deltakertoppen	s.15
Stevner	s.16
Bente Larsen traff blink	s.17
Frisk-korrespondansen	s.17
Vellykket dommerkurs	s.19
Reisebrev fra Singapore	s.20
Litt statistikk	s.23
Småplukk	s.25

Vi savner bilder fra lokale konkurranser. Kan du hjelpe?



GODT VALG !

Dette er vel noe man vanligvis sier før et valg, men det er vel hyggelig også å kunne si det etter valget. Det handler her selvsagt om valg av nye medlemmer til Forbundsstyret og i mange av våre komiteer.

For meg som sitter i Idrettens Hus, blant mange andre særforbund, er det hyggelig å konstatere både at vårt forbund er fritt for indre, opprivende konflikter og at vi tydeligvis ikke har problemer med å finne ivrige tillitsvalgte til våre sentrale tillitsverv. Kjønnbalansen klarer vi også med glans. Nå kan det jo sies at forholdene for Valgkomiteen kanskje er blitt lettere, ettersom bare halve styret skal velges, men likevel...

Ellers må det vel sies at en epoke i norsk bueskyting er over, i og med at vår mangeårig lovkomitéleder, Johan Enoksen, takket for seg (og i den anledning blir hedret på en annen plass i bladet).

Valgene gikk for øvrig lekende lett (og Tinget klarte dermed å holde sin tidsplan). Det var faktisk bare en eneste "kampvotering", og det gjaldt en plass i vår Ungdomskomiteé.

Egentlig må det vel sies å være hyggelig at våre ungdommer ønsker å engasjere seg, og Ungdomskomiteéen har for så vidt litt å gå på; den har hittil ikke helt "tatt av", for å si det slik, selv om det har vært noen spede initiativ. Til dens forsvær skal det dog kanskje sies at våre øvrige ungdommer hittil ikke har gitt mange tilbakemeldinger.

Til alle nyvalgte; Lykke til !

# Vise- Presidenten har ordet



Først og fremst bueskyttervenner; TAKK for et vel gjennomført Ting!

Som alle sikkert er klar over, så ble Tinget "endelig" gjennomført etter at vi for første gang i historien måtte utsette Tinget på grunn av askeskyen i våres, for å sikre at hele Norge skulle kunne være representert.

Tinget er det viktigste forum vi har, for her legges planer for neste periode, og det er jo det som styret skal styre etter.

Det var mange fine diskusjoner om mange temaer denne gangen, men etter min mening så var det tilslutningen Tinget gjorde til ansettelse av en "aktivitetskoordinator i prosjekt" som var den viktigste saken denne gangen.

Dette er en stilling som primært skal kanaliseres direkte mot klubb-, krets- og regionsplanet. Målsettingen er å komme tettere inn på klubbene og hjelpe dem med "klubb utvikling".

Styret og også Tinget har stor tro på at vi gjennom en "dugnadsånd" nå kan stimulere til å få flere klubber, øke aktivitetsnivået både i klubbene og gjennom stevnedeltagelse, hjelpe idealistene i sitt arbeid med å starte og utvikle klubbarbeidet og ikke minst forbedre kommunikasjonen mellom forbund, krets/region og klubbene..

Handlingsplanen, som er på side 61 og 62 i Tingpapirene, og som legges ut på vår nettside, håper jeg klubbene nå tar frem og diskuterer på sine respektive styremøter og klubbkvelder. Når Tinget godkjenner en handlingsplan, så må vi huske at det også forplikter klubbene.

Så en stor henstilling til de klubber som ikke hadde anledning til å være på Tinget denne gangen, ta frem handlingsplanen, den gjelder dere også.....

Når dette leses, så er innendørssesongen i full gang og jeg ønsker dere alle god fremgang både sportslig og administrativt.

Jan Roger



## Mathews Conquest Triumph

IBO Rating:	Up to 325 fps
Axle-to-Axle:	39"
Brace Height:	7"
Draw Weight:	40-70 lbs
Weight:	4.6 lbs
Let-off:	65%, 80%
Draw Lengths:	26"-32"
Half Sizes:	26.5"-31.5"

**Introduksjonspris!**  
**9900,-**

### Åpningstider:

Ti, To og Fr 1000 –  
1800

**Telefonhenvendelse**  
Ma-Fr 1000 –  
1800

Organisasjonsnr.  
NO 977 325 323

Postadresse  
Rustadgt. 45  
3187 HORTEN  
NORWAY

Telefon  
Mobil  
Tlf./fax

920 19 645  
33 04 53 63

Bank  
9710 61 00644

E-mail  
[caecide@online.no](mailto:caecide@online.no)  
Internett  
[www.piloglobue.com](http://www.piloglobue.com)

## "La Sfida" - European 3D Championship – Sardinia

Av Stein Anszjøn

### Samling av troppe

5. oktober 2010 møttes 5 herrer i sin beste alder med primitivt utstyr i bagasjen på Gardermoen med kurs for "la Sfida in Italia". Team Captain Lindberget med sitt mannskap; Nils, Harald, Ola og Stein. Alle litt røde i toppen, grunnet forbundets supplering av piqueskjorter. Kanskje også litt usikre på om vi kunne gjøre rett og sjel for æren ved å representere Norge for første gang i internasjonal 3D sammenheng. Kaptein Lindberget tok oss ned og ledet oss trygt mot den store utfordring (la Sfida). Turen gikk via Frankfurt hvor vi fikk første kontakt med andre ute i samme ærend – den østerrikske delegasjonen. Ut på kvelden landet vi i Olbia nordøst på Sardinia og kaptein Sigmund hang seg på Østerrike. Før vi visste ordet av det satt vi i en fængselsbuss på vei til Alghero hvor de innledende rundene skulle utkjempe. Dagen ble avsluttet med et kaldt, men velsmakende måltid på hotell Oasis som skulle bli vårt kvarter de neste fem dagene.



*Et stykke Sardinia.....*

### Forpostfeking og seremonier.

6. oktober var dagen for kontroll av utstyr (det primitive), offisiell trening og den store åpningsseremonien med paradring og taler. Dagen startet fint med frokost på hotellet og muligheten til å ta enda flere kombattanter i øyesyn. Vi var nok spesielt interessert i kjente navn men ukjente ansikter som Steve Morley, Paulo Bucci, Serge Corvio og Serge Verriere. Vi hadde jo (i hvert fall noen av oss) studert listene fra fjorårets VM. Den store

åpenbaringen viste seg på treningsfeltet i yndige Giulia Barbaro som håndterte langbuen som en romersk gudinne. Hun preget også de offisielle plakater og program for "la Sfida". Været var fantastisk, kanskje i varmeste laget for oss nordboere. Vi hadde heldigvis god støtte i svenske og danske vikinger, med erfaring fra tidligere evenement av samme kaliber. Vi klarte også på egen hånd å knytte kontakter, bortsett fra Sigmund som allerede kjente alle. Vi kom trygt igjennom TK og best av alt – det vi så på treningsfeltet var ikke totalt fryktinngytende. Etter at vi alle hadde plassert noen piler trygt i hjertet på en bjørn på 30m returnerte vi til hotellet for å forberede oss til paradring senere på dagen.

Ingen var likevel forberedt på neste punkt i programmet – transport til Parco di Baddimanna i Sassari.

Vi stilte rimelig strigla og tørre utenfor hotellet i femtiden og der var transporten og eskorten klar. Fire uniformerte busser, biler og motorsykler og en eskadre polizia penitenziaria. Så bar det til åpningen med blålys og fulle sirener. Vi var "heldige" og fikk oppleve det hele fra orkesterplass i første buss. Etter en times ritt var vi framme i Sassari – og for meg var dusjen før avreise helt bortkastet.

Åpningsseremonien tror jeg vi alle satte pris på. Vi gjorde staselig entré trygt ledet av en sardinsk speider og med Nils som flaggbærer, han veivet i vei inspirert av italienske Sbandieratores. Mannskoret gjorde det vanskelig å stagge Harald. Når det gjelder Ola tror jeg han var mälløs av alle presidentenes taler. Undertegnede ble rørt til tårer (nesten) under avspillingen av Henoel Grechs EMAU-hymne (den kan høres på EMAU hjemmeside under Anthem).



*Innmarsj. Også denne gangen med et tvilsomt norsk flagg.*

Etter noen timer og litt forsinket i forhold til programmet, bar det hjem igjen for fulle sirener, og selv om solen var gått ned var resultatet det samme. Dagen ble avsluttet med middag og Caffè lungo (eller var det americano), oppsummering og planlegging før vi tørnet inn etter en veldig begivenhetsrik dag.

#### Dysten

7. oktober – turneringsstart. Alle var tent og klare til dyst. Været var perfekt med ca. 25 grader og tilnærmet vindstille. Oppvarmingen startet i halvnitiden. Men vi (særlig Ola) var overbevist om at det vi ikke hadde tilegnet oss før, var det for sent å gjøre noe med nå. Så det ble et par piler i hjertet på bjørnen, igjen + ”kråka” på (nesten)10m. OK da - det ble et par piler til og det var færre i koggeret da vi gikk ut på første kvalifiseringsrunde enn da vi kom til oppvarmingen.



*Nils Røsek i aksjon; jakten har startet i Sardinias skoger.....*

Langbueskytterne Nils, Harald og Stein fikk utdelt hver sin Danske, Italiener og Spanjol å dele formiddagen med mens Ola måtte klare seg som best i selskap med en Tsjekker og en Slovener. Harald og Nils fikk bryne seg på fryktinngytende motstandere hhv P. Bucci og T.H. R. Nilsen - 1. og 2. fra innledningen i VM sist år og nå 2. og 3. etter de første 20 målene denne dagen. Stein hadde litt jevnere kamp i sin gruppe og ble knepent slått av Ullio og Iriarte Larumbe, men fikk revansje (fra Danish Open) på Stig fra Danmark. Ola var kanskje mest uheldig med sin gruppe hvor Sloveneren Kocman var best og Tsjekkeren etter hvert forsvant fra resultatlistene.

Etter 20 mål skulle gruppene stokkes, mens lunsjpakken skulle gjenfinnes og fortæres. Allestedsnærværende Sigmund sørget for at vi fikk vekslet inn vannflasker. Det hadde blitt rimelig varmt etter hvert og jeg kunne endelig kaste undertøy.

Andre kvalifiseringsrunde startet utpå ettermiddagen (sikkert litt forsinket). Men vi var alle ved godt mot og med Sigmunds formaninger om at det var nå det gjaldt – 3d er en utholdenhetsidrett. Husk mat og drikk uten å få hikke, ikke for mye og ikke for lite, det er ingen fordel hvis du må d... hmmm. Mange turer i skogen ble det i hvert fall og det var ikke bare nerver.

Sent på ettermiddagen viste det seg at Ola og Stein hadde karet seg videre til neste dags eliminasjonsrunder, mens Nils og Harald bare skulle nyte de Sardinske skoger og den vakre naturen rundt Lago de Baratz dagen etter. Selv om de ikke helt fikk vist hva de var gode for, vet vi at i langbue ”svinger det” og de hadde f. eks. årets vinner av Danish Open mellom seg på listen.

Dagen ble avsluttet på sedvanlig vis med kaffe (av et eller annet slag).

#### Oppgjøret

8. oktober – eliminasjon (og lagskyting). Arrangørene hadde framskyndet programmet for å sikre at lagskytingen ikke skulle foregå nel buio (i mørket). For Ola og Stein var det like greit, natten var temmelig urolig likevel. La tensione – mamma mia. Vi satte ut i grålysningen mot valplassen og følte oss enda mer som skårunger enn dagen før. I ”Base campen” holdt vi oss nær våre nordiske naboer – de hadde jo erfaring og litt større tropper. Men når det gjaldt samhold tror jeg ikke vi stod tilbake for noen. Nils og Harald som kunne tatt det med ro valgte å være med fra start til den bitre slutt.



*Det norske laget i ”fritidsdressen” – på vandring i pene omgivelser?*

Da vi endelig ble sendt ut i skogen, var nervene faktisk mer i kontroll enn under et kveldsstevne hjemme på Klepp. Vi var jo enige om at alt herfra og inn var bonus. To skyttere til eliminasjonene bekreftet at vi absolutt hadde noe å fare med i dette selskapet Særlig med bevisstheten om at konkurransen hjemme også har vært stor og jevn.

I instinkt dominerte Italia listen med de tre beste etter kvalifiseringen, men ellers var det rimelig stor bredde og i 1. eliminasjon måtte Ola jage med en

borket bande. Her var det kombattanter fra Frankrike, Sveits, Slovakia, Estland og Belgia og ingen snakket norsk – (engelsken var det visst også så som så med bortsett fra Steve fra Estland da). Steins trupp var også bredt sammensatt, men her var det flere som forstod litt norsk (Dansken og Svensken), og i tillegg en italiener jeg kjente fra før. Ungareren var nok den som ”sleit” mest – med språket altså. Her må jeg få skyte inn at selv om langbueskyttere er primitive både i form og i framtoning(?), er min opplevelse at dannelsen er det ikke noe i veien med. Omgangstonen var akkurat som hjemme – hvor vi liker å se på oss selv som litt ekstra gemyttlige/joviale. Selv nå når noen skulle elimineres(!) var det high-five og lavmælt (for ikke å skremme viltet) jubel for motstandere som fikk inn fulltreffere. Mulig jeg er naiv, men.....

Et stykke utpå formiddagen var 12 trofé nedlagt og vi ble samlet ute i skogen for å få vite hvem som hadde overlevd eliminasjonen. Dette tror jeg var det mest nervepirrende stunden på hele turen. Heldigvis stod Sigmund klar til å roe ned og sørge for forfriskninger. Etter noen lange timer – eller var det en halv, hadde alle endelig gjort seg ferdige ute i bushen. Ola økte til en 12. plass fra 13. i innledningen, men måtte dessverre gå over i mesterskapspensjonistenes rekke, tross meget bra skyting. I dag var han til og med fornøyd med gjennomføringen selv. Fjorårets verdensmester i langbue Steve Morley som også hadde konvertert til instinkt for anledningen, var i hver fall slått. I langbue tok Tom(Danmark) og Jan(Sverige) seg av de første plassene og det var bare tre medaljevinnere in spe som hindret at runden ble helnordisk, dvs. Norsk (Stein) på en 6. plass og videre til siste eliminasjonsrunde.

På den siste tunge vandringsen ut i skogen hadde jeg følge av to kjenninger fra forrige runde – i tillegg hadde vi fått med oss den tause Frankeren Corvino. Han brukte alpelue og kikkert på alt – det virket (skremmende), og han var suverent best av oss på denne runden. Egentlig var ikke turen tung. Utfordringen var vel heller å ikke bli for høy eller for fornøyd. At gjengen satt klar med kikkert oppe i skråningen da vi traff på en bjørn ute i åpen lende, ga akkurat passe spenning som holdt noen mål. Hvis noen ikke vet hvordan man bommer på to mål uten å skyte dårlig eller vil vite hvor nær det egentlig var, kan det tas på tomannshånd. Et godt stykke ut på ettermiddagen kunne også jeg slutte meg til pensjonistenes rekke – og endelig for første gang spise en hel lunsjpakke – uten at dette var motivet.



#### *Ole og Stein med hyggelig konkurrent.*

En ting skal vi i hvert fall ikke bli beskyldt for og det er å ikke være utholdende. Vi (sikkert som noviser) ville ha med oss alt. Selv om kropp og sinn var lenset, fikk vi med oss lagskytingen også – måtte jo heie på svenskene – de var faktisk en skikkelig trivelig gjeng og vi heiet dem fram til bronsefinalen som de vant dagen etter.

Endelig - og langt om lenge bar det hjem til Oasis, pasta og en caldo ristretto lungo americano macchiato con contorno.

9. oktober - Finalene skulle skytes i Parco di Baddimanna. Der hadde vi vært før, men denne dagen var vi forberedt. Vi satte oss i første bussen igjen og i vei bar det for fulle sirener. Nå blandet også polizia stradale eller var det municipale seg inn i dansen, men vi kom helskinnet fram, men med en del forvirrede italienerne langs veien.

Selv om vi ikke skulle yte noe sportslig og vi hadde våre favoritter å følge, var turisttilværelsen kanskje det slitomste av alt. Varmt var det, og drikke var ikke like tilgjengelig nå som ute i skogen. Heldigvis var det en liten bar på området hvor forfriskninger kunne kjøpes og RAls direktesendinger av finalene kunne sees. Lunsjen må også nevnes – det var lasagne og en "bygg det selv gris". Sammen med det danske laget hadde vi både knoker, øre, kjeve m.m. De fleste ble visst mette av lasagnen.

For selve finaleskytingen var det rigget opp tribuner, men det var fullt mulig å få med seg det meste fra bakkenivå – hadde det ikke vært for alle de fordømte trærne. 3D jakt blir vel formodentlig ikke det helt samme uten. Kort oppsummert dominerte italienerne finalen og toppet medaljelisten med 10 medaljer. Svenskene kom godt ut av det og delte 3. plassen med Spania og 4 medaljer. Vårt danske håp i langbue Tom Hauberg Rask Nielsen endte dessverre på en fjerde plass, men skjøt imponerende med selvlaget bue og piler med "self nock". Vår uttelling ved medaljeseremonien var å få spise kaker med de store. Harald og jeg fikk snoket til oss litt av premien til både Bucci (gull i langbue) og Lazzaroni (sølv i instinkt).

Dagen ble avsluttet med bankett ... .. og uten disko, for søndag startet hjemreisen kl 5:30.

#### **Epilog**

Opplevelsen var fantastisk - samværet eminent - ledelsen eksellent. Selv om vi ikke nådde til topps kom vi hjem mange erfaringer rikere og absolutt sultne på mer. Selv om det var fremragende prestasjoner og høyt nivå i toppen, var vi skjønt enige om at ikke noe av det vi så var umulig eller uopnåelig. Den største utfordringen var kanskje fremmede omgivelser og alt styret.

Continua (fortsettelse)

Neste år er det VM... .. Per la squadra norvegese  
Stein

## Buestikkas Bukett !



**Johan K. Enoksen fra Harstad tildeles "Buestikkas Bukett" for sin mangeårige innsats som leder for NBF's Lovkomite.**

**Han har tidligere mottatt NBF's Hederstegn for sin generelle innsats for bueskytingen, men da han nå ønsket å fratre som leder av Lovkomiteen, er det på sin plass med en ekstra liten påskjønnelse.**

**Johan har nemlig vært leder for komiteen siden 1992 og medlem av komiteen siden 1990 – det gir et 20-års "jubileum" i en viktig rolle i idretten vår.**

**Buketten er oversendt !**

## Opplysninger fra NBF

### TINGET 2010

Tinget er nå gjennomført og i den anledning kan vi gi følgende informasjon;

- Referatet vil kun bli utsendt elektronisk i epost til bueklubb-adressene
- Alle vedtak som gjelder klasseinndeling og skyterunder vil gjelde fra 1/1-11
- Tilskudd til NM-arrangører for 2010 vil bli utbetalt etterskuddsvis
- Tilskudd (subsidiert) av startavgift for 2010 (Frisk-midler) vil bli sendt klubbene før årsskiftet.
- Reiserfordelingen utgjør kr. 1160,- pr. representant. Oppgjør/regning vil bli sendt før årsskiftet.

### EM INNENDØRS 2011

**Det er pr. dato ikke fastsatt kravene for deltakelse ved ovennevnte mesterskap. Dette vil bli formidlet med det første. Uttak vil imidlertid skje på bakgrunn av stevner t.o.m. den 16. februar 2011.**

**Alle som satser på deltakelse i dette mesterskapet, må gi beskjed til Forbundskontoret før årsskiftet.**

# Tinget 2010

Så ble Tinget 2010 endelig gjennomført og drøyt 70 delegater, komitémedlemmer og gjester satte hverandre stevne den 16. og 17. oktober i Thon Hotell Triaden på Rasta i Lørenskog i Akershus. Stedet egnet seg godt for vårt formål og skal i alle fall ikke ha skylden for relativt svakt fremmøte. Bare 27 klubber (av våre 87) var tilstede under behandlingen av viktige Ting som elite- og breddesatsing, regelverk og budsjett bl.a. – noe som etter undertegnendes mening er dårlig prioritering i klubbene.

Her gjorde Tinget for øvrig et lite ”grep” denne gangen og for å ”foregripe” begivenhetene noe, så valgte Tinget å beholde administrasjonsavgiften fra klubbene

(den var foreslått sløyfet) under den forutsetning at denne skal brukes til subsidiering av reiseutgiftene til Tinget. På denne måten kan man si at de som er på Tinget, betaler til seg selv, mens de som ikke møter fram i vårt viktigste organ, de er med på å subsidiere de som deltar.... Et godt grep!

Tinget åpnet med at presidenten tradisjonen tro hilste Tinget med en oppsummering av de viktigste sakene man har tatt tak og de utfordringer vårt forbund står overfor. Det burde flere klubber hørt.... Deretter ønsket hun velkommen til hhv Geir Knutsen fra Idrettsstyret og Paul H. Paulsen, FITA's 1. visepresident, som begge holdt en liten innledning omkring de viktigste spørsmålene i våre øvre organer – og som man må merke seg at vi er en del av og at vi ikke er uberørt av det som skjer i Norges Idrettsforbund og FITA (eller World Archery som man nå ønsker å promotere seg som).



Geir Knutsen, NIF



Fra Styrebordet; F.v. Sigmund Lindberget, Jan R. Skyttesæter, Vigdis Landskaug, ordstyrer Kjell Bøe, Jan E. Ellingsen og Steinar Risinggård.

Forbundets beretning for perioden inneholdt lite sprengstoff, og etter at det ble uttrykt ønske om en oversikt over kongepokalvinnerne ved neste anledning, ble denne godtatt uten dramatikk.

Til forskjell fra tidligere ble det denne gangen lagt betydelig mer vekt på Handlingsplanen, kanskje fordi det har syntes å være en slags oppfatning ute i miljøet at denne er en plan for Styret – noe som ikke er tilfellet. Handlingsplanen er noe som klubbene forplikter seg til å følge opp, og dette ble sterkt understreket og i tiden fremover vil klubbene bli fulgt opp på dette. Bedre drift og økt rekruttering kan være stikkord, og visepresident Jan R. Skyttesæter hadde en egen seanse omkring et forestående aktivitetsprosjekt knyttet til klubbutvikling, der ansettelse av en aktivitetskoordinator blir en viktig brikke. Men igjen – HER MÅ KLUBBENE FØLGE OPP !

Bakgrunnen for fokus på klubbutvikling og handlingsplanene på dette området, er at det faktisk er en stagnasjon i vår idrett. Dette må vi selvsagt ta tak i.....

Det ble uvanlig liten diskusjon om elitemeldingen – som i hovedsak følger i ”gamle spor” - og de nødvendige justeringene i uttakingspolitikken. Derimot kom det en del innlegg omkring informasjonsstrategien vår og ikke minst evnen til å utnytte de muligheter som foreligger til å få fram bueskytingen i våre medier. Det kokte kanskje ned til i første rekke å peke på at lokalpressen er meget imøtekommende dersom klubbene selv følger opp. Her kom det litt erfaringsutveksling blant representantene. Det ble også hevdet at våre utøvere fikk for lite informasjon knyttet til elitesatsing, men dette ble delvis tilbakevist med at det også må stilles krav til utøverne om å lese den informasjonen som er tilgjengelig. Men kanskje alle parter kan bli bedre her.... Generalsekretæren pekte på at våre nettsider faktisk skytes av blant andre særforbund fordi den både er ”proff” og levende – takket være duoen Jystad/Storelv.

Undertegnede deler ønsket med resten av bueskytter-Norge om at det vises mer bueskyting i sentrale massemedia, men det er en sammenheng i alt; får vi resultater, er det noe lettere. Og dersom vi får økt dekning og større interesse, må også klubbene være i stand til å ta tak i denne interessen og imøtekomme interesserte, og da er vi faktisk tilbake til arbeidet på klubbplan. Dette må rett og slett være godt nok.

Som sedvanlig ble det meste av tiden brukt på forslagene og noe over 40 forslag ble diskutert, der i blant nesten 10 ”oppryddingsforslag” i forhold til bestemmelser som var utgått på dato. Blant dem var det antakelig mest ”nostalgisk” knyttet til opphøret av NBF's Fond. Dette var nok viktig i 1960-årene og oppsto som forvaltning av et betydelig overskudd etter VM 1961 i Oslo (kr. 100.000,-). Den gang var jo pengeverdien noe annerledes enn i dag.....

Så fikk Styret også Tingets medhold i at bestemmelsene omkring kretsmeesterskap hadde overlevd seg selv, og at kretsene (eller regionene) var de nærmeste til å bestemme sine egne regler knyttet til slike mesterskap.

Der i mot, om vi kan si det slik, kom det vel omtrent like mange endringsforslag, noen få var faktisk så mye endret at de ble avvist fordi de ble ansett som nye forslag. Og som vanlig ble de aller fleste endringsforslagene nedstemt. Vår tingdirigent, Kjell Bøe, gjorde en respektabel innsats med å prøve å holde styr på dem alle, og undertegnede har – som vanlig – i denne sammenhengen et hjertesukk knyttet til så vel forslag som endringsforslag; man bør kjenne sin besøkelsestid og unngå å levere inn forslag som

ikke har mulighet for å bli vedtatt, evt. ha vett til å trekke dem når Tingets overveldende stemning viser at utfallet er gitt.



*En del av Tingets representanter .....*

For øvrig synes jeg at Tinget burde vie seg til mer prinsipielle spørsmål/avklaringer og overlate til Styret, som jo skal velges av det samme Ting, å se på detaljer og gjennomføring. Men det synes som om noen har en slags inngrodd mistillit til Styret – uansett hvem som måtte sitte der.

Et – nesten artig – eksempel gjaldt stevneavgiften. Her har vi hatt gjeldende bestemmelser i en årrekke som man nå ønsket å få formelt nedfelt av Tinget. Her ble det vedtatt et endringsforslag som sa at det var Tinget og ikke Forbundsstyret som skulle fastsette avgiften (som altså Forbundsstyret har fastsatt i 30 år). Deretter vedtok Tinget at avgiften skulle være den samme som Forbundsstyret allerede har benyttet i praksis????? Det er mulig at dette var litt sent på ettermiddagen.....

La meg prøve en oppsummering av de viktigste vedtakene:

- Utenlandske statsborgere bosatt i Norge kan delta på norsk representasjonslag etter nærmere bestemmelser.
- Recurveskyttere kan i NM – ved påmelding – velge om de vil skyte på triangulære trippelskiver eller hele 40cm-skiver i innledningen.
- Nye aldersklasser innføres som følge av endrede bestemmelser i FITA. Tilpasses norske forhold og vil gjelde fra 1/1-11.
- Tradisjonell divisjon får flere klasser....
- I NM Jakt og NM Felt (og innendørs for lag) vil det ikke lenger bli skutt omskyting i medaljekampen – man bruker vanlige rangeringsregler.
- Det blir sett-skyting ved kommende norske mesterskap i skiveskyting.
- Skytetrøyer skal identifisere klubben med navn og/eller logo som er minst 200cm<sup>2</sup>.

Regnskapene ble gjennomgått av visepresident Steinar Risinggård og ble som ventet godkjent uten kommentarer. Derimot ble det noe mer diskusjon rundt budsjettet for 2011 – som jo var lagt fram til erstatning for budsjettet for 2010 (som jo nå er historie).

Men Tinget ble invitert til å si noe om en budsjettert post for 2010, nemlig tilskudd til NM-arrangører og en post til subsidiering av startavgift ved NM. Begge postene er finansiert av FRISK-midler som på Tingets tidspunkt ikke var utbetalt. Tinget ønsket at disse postene også skulle gjøres gjeldende for 2010 og disse vil bli utbetalt etter-skuddsvis.

For 2011 ønsket man som nevnt å opprettholde administrasjonsavgiften (årsavgiften) til subsidiering av deltakelse ved Tinget, samt til oppgradering av representasjonsantrekk. Det fremkom også ønske om en stipendordning for yngre utøvere og Styret ble også bedt om å se nærmere på eventuell fornyelse av kursmateriellet.

Etter budsjettbehandlingen gikk man over til tildeling av norske mesterskap, og man har allerede arrangører klar for 2011, og Larvik BS slo til og søkte NM Jakt og NM Felt i 2012, der Lillestrøm fra tidligere har tatt hånd om NM Innendørs. Hvem melder seg så for NM Skive ?

Til slutt gjensto valget, og vi vil i neste utgave av bladet presentere det nye Styret. For øvrig var det bare "kamp-votering" om en plass i Ungdomsutvalget, der Annmereth Michaelsen måtte vike sete for Ole-Jørgen Holte fra Hvaler IL. En liten røkering måtte til i Valgkomiteen fordi en av kandidatene hadde trukket seg, og komiteen ble dermed bestående av Bjørn Omholt som leder, sammen med Sølvi Strøm og Jon-Arne Storelv.



*Og noen flere av representantene.....*

For øvrig fulgte man Valgkomiteens innstillinger uten nærmere vidervedigheter.

Og snipp-snapp-snute.....

# HUMLEKJÆR ARCHERY

[www.bueutstyr.no](http://www.bueutstyr.no)

Norges ledende innen bueutstyr



Hoyt Formula



Hoyt Carbon Matrix



Hoyt ContenderElite



Hoyt GMX

**HOYTUSA**



## DELTAKERTOPPEN INNE 2010-2011

Larvik BS	19
Klepp BS	17
Lyngdal BS	14
Kristiansand BS	8
Fauske HIL	7
Sandefjord BS	6
Moss BS	5
Bodø BF	4
Bærum & Omegn BS	4
Elverum BS	4
Fredrikstad BS	4
Lillestrøm & Omegn BS	4
Farsund IL	3
Hvaler IL	3
SK Vidar	3
Stavanger BS	3
IL Stålkameratene	2
Tønsberg & Omegn BS	2
Ullensaker BK	2
Gjerdrum & Omegn HSL	1
Porsgrunn BS	1
Steigen IL	1
Ås BS	1

Så var vi i gang med en ny sesong. Foreløpig er det ikke utviklet mange stevner, men likevel har 23 klubber deltatt på stevner så langt. Foreløpig får da alle klubbene være med på lista, men jeg regner med at noen vil dette ut etter hvert som flere klubber kommer i gang med sin stevneaktivitet.

Vi ser at Larvik er den klubben som har kommet best i gang, men Klepp BS og Lyngdal BS er ikke langt bak.

Så får vi se hva som skjer når resten av landet kommer med. Vi mangler jo enda både midt-Norge og Troms.

Jeg vil så benytte anledningen til å ønske alle skyttere lykke til i denne sesongen, jeg gleder meg til å treffe veldig mange av dere i Bodø i april.

Sissel



Vi lar Bjørn Omholt - primus motor i Larvik BS - få representere klubben som har tatt en foreløpig ledelse i vår uhøytidelige konkurranse.





# Moss Bueskyttere

**Tirsdag 28 desember 2010**

Det skytes 60 piler 18 meter. Alle approberte klasser.

Første pulje kl 10.00. Oppvarming kl. 09.30-10.00

Andre pulje kl 13.30. Oppvarming kl 13.00-13.30

Tredje pulje kl 17.00. Oppvarming kl 16.30-17.00

**Startavgift : Senior kr 200,- / Junior kr 100,-**

Evt. Spesielt ønske om pulje må oppgis ved påmelding. Klubbene vil få beskjed om starttidspunkt og puljer.

## Påmelding til

[mossbue@bueklubb.no](mailto:mossbue@bueklubb.no) Både påmelding og betaling skal skje klubbvis, og fristen for påmelding og betaling er 14 desember. Vi sender dere bekreftelse for påmelding når vi har registrert deres innbetaling.

Betaling skjer til konto nr: 1080 07 32250

Vær tidlig ute – ingen etteranmelding.

Vi har en variert kafeteria.

VELKOMMEN TIL MOSS I ROMJULEN.

## BÆRUM OG OMEGN BUESKYTTERE

innbyr til

## BÆRUMSTREFFEN I NADDERUDHALLEN

**Søndag 12. desember 2010**

Det skytes 2 x 30 piler, 18 meter - Alle klasser

Opprop - TK: kl 09:15  
Oppvarming: kl 09:30  
Start : kl 10:00

Startkontingent:

Senior kr 200,- Junior kr 150,-

**Prioritert påmelding innen mandag 6. desember 2010 til:**

Bærum og Omegn Bueskyttere, Postboks 87, 1353 Bærums Verk.

E-mail; [olingebretsen@mil.no](mailto:olingebretsen@mil.no)

Meld på T.K. - kandidater !

Alle skyttere ønskes vel møtt!



## Bente Larsen traff blink – med Frisk Forsikring.

Etter en samlet gjennomgang av sine forsikringer kunne Bente sikre seg en betydelig gevinst; det ble en innsparing på mer enn kr. 8000,- pr. år ved å flytte forsikringene til Frisk.

*Det ble blinkskudd for Bente Larsen !*

Dette er bare ett eksempel på at det lønner seg å sjekke sine forsikringer en gang i blant, og vår avtale med Frisk Forsikring gir våre medlemmer en mulighet til å få visshet for at man ikke betaler unødige mye.

Har du sagt "ja" til å få en henvendelse?

Det burde du – ikke bare fordi Frisk Forsikring støtter NBF med et betydelig årlig beløp, men fordi du kanskje sparer en god del penger på dine forsikringer.

Frisk Forsikring har nå en allsidig forsikringsdekning, foruten markedets beste reiseforsikring med tanke på bueskytterutstyret ditt eller familiens sportsutstyr generelt.

Frisk Forsikring har også beholdt sitt prisnivå på forsikringspremien – i et marked der mange nå øker prisene. Kom du ikke godt nok ut i fjor, kan det hende du gjør det i år.

Du har ingen ting å tape – og "vinner du" ved å gå over til Frisk Forsikring, vil også klubben din få en liten andel av premien.

Helt uten ekstrainsats.....



*Red.*

*Vi minner om korrespondansematchen for ungdom som nå er satt i gang – jfr. forrige nummer av Buestikka.*

*Oppnev en kontaktperson i klubben til å motivere ungdommene og til å sørge for gjennomføringen og innsendingen av resultatene.*

*Alle som deltar flere enn tre ganger (tre måneder) blir premiert.*

*Lykke til !*

# Måletekniske tjenester



Kontroll av store produkter



Kontroll/scanning av mindre deler



Scanning av store ting - tog, bus, industrilokaler mm



Scanning av historiske data



Design scanning

Vi utfører  
måling med arm,  
lasertracker eller  
laserscanner  
på plass hos deg!

 **precitech**

PreciTech A/S, Postboks 403, Nyttunvn. 3, N-1401 SKI  
Telefon: 64 85 70 50 – Telefax: 64 87 70 77  
e-post: epost@precitech.no – <http://www.precitech.no>

## Vellykket dommerkurs

Bueskytterregion Sør-Vest sto for arrangement av dommerkurs i begynnelsen av oktober – med i alt 8 deltakere fra "fjern og nær".

Dommerkurset, som er ganske intensivt, ga deltakerne flere utfordringer gjennom lang øker, praktiske øvelser og gruppearbeid.

Som "vanlig" sto våre internasjonale dommere Vigdis Landskaug og Morten Wilmann for kursets gjennomføring – denne gaten i samarbeid med Klepp BS som hadde lagt forholdene fint til rette.

*Vigdis gjennomgår skiveoppsett.*

